

FMIC سرتیفیکیت SafeCare را بخاطر عرضه خدمات صحتی با کیفیت برای اولین بار در افغانستان دریافت کرد

کابل، 9 دسامبر 2022: FMIC برای اولین بار تاریخ صحتی افغانستان سرتیفیکیت درجه پنج یا بالاترین درجه SafeCare را دریافت نمود. FMIC توسط پوهنتون آقاخان (AKU)، که یکی از نهاد های شبکه توسعه آقاخان (AKDN) است اداره و مدیریت می گردد.



مراقبت امن یا SafeCare به عنوان یک روش استاندارد به ابتکار فام اکسس، کمیسیون مشترک بین المللی یا JCI و شورای اعتبار دهی خدمات صحتی افریقای جنوبی یا COHSASA معرفی گردیده است، که هدف آن بهبود کیفیت خدمات صحتی در کشور های کم در آمد و متوسط است، مکان که سالانه در حدود 3.6 میلیون نفر به دلیل نبود خدمات صحتی با کیفیت حیات خویش را از دست می دهند. سرتیفیکیت درجه پنج یا اعلی به موسسات عرضه می گردد که بالاترین استاندارد های کیفیت را در ارزیابی از آن خود نمایند.

آقای عزیز احمد جان رئیس اجرایی FMIC، ضمن قدردانی از تلاشها و فداکاری های خستگی ناپذیر کارمندان آن اداره، بدست آوردن این سرتیفیکیت را نشان از خدمات صحتی با کیفیت FMIC در ظرف 16 سال پیهم در افغانستان نامید. وی همچنان اظهار داشت: "این پایان کار نیست، بلکه آغاز یک سفر جدید است تا استاندارد مراقبت های صحتی را در FMIC و سایر مراکز صحتی در افغانستان، بیشتر و بهتر انکشاف دهد."

دکتر فرحت عباس، سرپرست رئیس اجرایی بخش صحتی پوهنتون آقاخان برای پاکستان گفت: "سرتیفیکیت SafeCare تأییدی است مبنی بر اینکه این مرکز صحتی تمام استاندارد های کیفی و ایمنی شناخته شده بین المللی را رعایت می نماید."

قابل یاد آوری است که علاوه بر FMIC؛ سه نهاد دیگر شبکه توسعه آقاخان در پاکستان نیز سرتیفیکیت SafeCare را دریافت نموده اند.

دکتر زینت سلیمان، رئیس کیفیت جهانی برنامه ها و پروژه های کلینیکی خدمات صحتی آقاخان گفت: "ما متعهد به ارائه خدمات مصئون و باکیفیت بالا برای مریضان هستیم، با اضافه شدن چهار شفاخانه در پاکستان و افغانستان، تعداد نهادهای مورد تایید SafeCare در سیستم صحتی شبکه توسعه آقاخان به 38 رسیده است که از جمله 34 مرکز آن در کنیا و تانزانیا است."

در کشور های کم در آمد خدمات صحتی بی کیفیت سالانه میلیون ها نفر را به کام مرگ قابل پیشگیری می برد، بناءً SafeCare برای از بین بردن این خلا کمک بی شایبه می نماید.

نیکول اسپکر، رئیس اجرایی فارماکسس PharmAccess، از دریافت سرتیفیکیت SafeCare در افغانستان استقبال کرد و اضافه نمود: "PharmAccess به گسترش و توسعه برنامه SafeCare بخاطر مصئونیت و مراقبت بهتر از مریضان با موسسات ارائه کننده خدمات صحتی در مناطق مختلف جهان ادامه خواهد داد. در این امر شفاخانه های آقاخان نشان داده است که عرضه خدمات صحتی با کیفیت در همه جا امکان پذیر است. در اخیر، داکتر عبدالبشیر سخی زاده، سر طبیب FMIC از تیم کیفیت PharmAccess سپاسگزاری نمود.